ев

Российская   Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ
МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
22.04.2024№302

с. Мошенское

Об определении мест для выгула домашних животных на
территории Мошенского муниципального округа

Новгородской области

В соответствии с Федеральным законом от 27 декабря 2018 года
N 498-ФЗ "Об ответственном обращении с животными и о внесении измене-
ний в отдельные законодательные акты Российской Федерации", решением
Думы Мошенского муниципального округа Новгородской области от
05.02.2024 № 112 «Об утверждении Правил благоустройства  территории
Мошенского муниципального округа Новгородской области», Администра-
ция Мошенского муниципального округа Новгородской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить места для выгула домашних животных на территории
Мошенского муниципального округа Новгородской области согласно при-
ложению.

2. При выгуле домашнего животного необходимо обеспечивать уборку
продуктов жизнедеятельности животного в отведенных местах и на террито-
риях общего пользования.

3. Не допускать выгул домашних животных вне мест, определенных
данным постановлением.

4. Запретить выгул домашних животных:
на детских и спортивных площадках;
на территориях скверов и территории Рощи;
на территориях детских, образовательных и лечебных учреждений;
на территориях, прилегающих к объектам культуры и искусства;
на площади с. Мошенское ул. Советская.
5. Выгул домашних животных допускается только на поводке под при-

смотром их владельцев. Спускать собаку с поводка разрешается только в
специально отведенных местах для выгула. Собаки следующих пород, начи-
ная с десятимесячного возраста, должны выводиться на прогулку в наморд-
нике: восточно-европейская овчарка, кавказская овчарка, немецкая овчарка,
среднеазиатская овчарка, южнорусская овчарка, московская сторожевая, рот-

http://docs.cntd.ru/document/552045936
http://docs.cntd.ru/document/552045936
http://docs.cntd.ru/document/552045936
http://docs.cntd.ru/document/552045936

Cерийный номер сертификата:
00FDE2BED471900ACEF846461A01C82169
Владелец: Павлова Татьяна Владимировна
Дата подписания: 22.04.2024 09:46
Срок действия: с 16.11.2023 по 08.02.2025

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

вейлер, черный терьер, доберман, боксер, немецкий дог, пит бультерьер, чау-
чау, аргентинский дог, бордосский дог, бульмастиф, мастино-неаполитано,
мастифф, ирландский волкодав, американский стаффордширский терьер, ри-
зеншнауцер, эрдельтерьер. Собаки других пород, проявляющие агрессив-
ность по отношению к людям, собакам и другим животным, выводятся на
прогулку в наморднике.

6. За нарушение требований, указанных в пунктах 2, 3 настоящего по-
становления, владельцы домашних животных привлекаются к администра-
тивной ответственности в установленном законом порядке.

7. Признать утратившими силу:
постановление Администрации Мошенского муниципального района

от 17.02.2020 № 89 «Об определении мест для выгула домашних животных
на территории Мошенского сельского поселения»;

постановление Администрации Долговского сельского поселения от
02.06.2023 № 52 «Об определении мест, разрешенных для выгула домашних
животных на территории Долговского сельского поселения Мошенского
района Новгородской области»;

постановление Администрации Калининского сельского поселения от
26.06.2023 № 44 «Об определении мест, разрешенных для выгула до-

машних животных на территории Калининского сельского поселения Мо-
шенского района Новгородской области»;

постановление Администрации Кировского сельского поселения от
06.11.2020 № 97 «Об определении мест для выгула домашних животных на
территории Кировского сельского поселения»;

постановление Администрации Кировского сельского поселения от
16.05.2023 № 29 «О внесении изменений в постановление Администрации
Кировского сельского поселения от 06.11.2020 № 97»;

постановление Администрации Ореховского сельского поселения от
26.05.2023 № 33 «Об определении мест, предназначенных и запрещенных
для выгула домашних животных на территории Ореховского сельского посе-
ления».

8. Постановление вступает в силу со дня его официального опублико-
вания.

9. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник
Мошенского муниципального округа» и разместить на официальном сайте
Мошенского муниципального округа в информационно - телекоммуникаци-
онной сети «Интернет».

Глава муниципального округа                                 Т.В. Павлова

Приложение

3

к постановлению Администрации
Мошенского муниципального округа

Новгородской области
от 22.04.2024 № 302

Перечень мест
для выгула домашних животных на территории Мошенского

муниципального округа Новгородской области

В границах села Мошенское

1. Окраина улицы Окатьевская, на расстоянии не менее 30 метров от
домов № 43, № 54.

2. Окраина переулка Колхозный, на расстоянии не менее 30 метров от
домов № 2, № 15.

3. Окраина переулка Полевой, на расстоянии не менее 30 от дома № 9.
4. Окраина улицы 9 Января за промышленной зоной.
5. Окраина улицы Комсомола, на расстоянии не менее 30 метров от

дома № 17.
6. Окраина улицы Русакова, на расстоянии не менее 30 метров от дома

№ 37.
7. Окраина улицы Прогонная, на расстоянии не менее 30 метров от

дома № 26.
8. Окраина улицы Гороховская, на расстоянии не менее 30 метров от

дома № 8.
В границах территории, подведомственной

Бродскому территориальному отделу

1. д. Броди, в 50 метрах к северо-западу от дома № 38а;
2. д. Базарово, в 50 метрах к северо-западу от дома № 6;
3. д. Долгое, в 30 метрах к северу от дома № 12;
4. д. Старое Долгое, в 30 метрах к северу от дома № 34;
5. д. Красная Гора, в 30 метрах к югу от дома № 3;
6. д. Филиппково, в 30 метрах к югу от дома № 39.

В границах территории, подведомственной
Калининскому территориальному отделу

1. Участок площадью 0,5 га по адресу: д. Половниково, на расстоянии
не менее 30 метров юго-западнее от дома №33/1.

2. Участок площадью 0,5 га по адресу: д. Новый Поселок, на
расстоянии не менее 30 метров северо-восточнее от дома №45.

3. Участок площадью 0,5 га по адресу: пос. Октябрьский, на расстоянии
не менее 30 метров северо-восточнее от дома №59 (вдоль дороги к

4

д.Каплино).
4. Участок площадью 0,5 га по адресу: д. Кабожа, на расстоянии не

менее 30 метров северо-восточнее от дома №64 (на окраине вдоль дороги).

В границах территории, подведомственной
Кировскому территориальному отделу

в населенных пунктах сельского поселения в 40 метрах от жилых и
общественных зданий:

1. д. Мельник - за домом №78;
2. д. Слоптово - слева от дома № 41 в направлении д.Шипино;
3. д. Устрека - за нежилым зданием № 113а;
4. д. Меглецы - за нежилым зданием № 8 по переулку Тимонинскому;
5. д. Осташево - за домом № 68.

В границах территории, подведомственной
Ореховскому территориальному отделу

1. д. Ореховно:
окраина деревни 53:10:0110102:
120 м к северу от дома № 27 S=100 кв.м;
в 40 м к юго-западу от дома № 65 S=100 кв.м;
в 40 м к юго-востоку от дома № 53 S=100 кв.м.
2. д. Петрово - окраина деревни с южной стороны квартала

53:10:0090102 за домом № 29 40 п.м. S=100 кв.м.
3. д. Чувашева Гора - окраина деревни с южной стороны квартала

53:10:0120102 между домом № 30 и 32 за противопожарным водоёмом
S=100 кв.м.

4. д. Дубишки - окраина деревни с северной стороны квартала
53:10:0100101 за домом № 23 40 п.м. S=100 кв.м.